et bonam voluntatem. Accedens ad presentiam nostram Johannes 

venerabilis abbas monasterii Sancti Michaelis de Monte Caveoso 

fidelis noster, maiestati nostre exposuit conquerendo quod 

dudum per revocatores nostros desti tutum est monasterium 

suum quibusdam hominibus suis, nec non et molestatur indebite 

super quibusdam possessionibus, tenimentis et libertatibus 

ipsi monasterio dudum concessis per Emam quondam comitissam 

Montis Caveosi amitam nostram sicut in scripto possessionis 

ipsius plenius continetur, que omnia temporibus regum felicium 

predecessorum nostrorum et usque nunc pacifìce tenuit et pos-

sedit. Verum quia presentavit curie nostre privilegium confir-

mationis scripti comitisse predicte sibi monasterio a serenitate 

nostra indultum post Curiam Capuanam volumus quod dictum 

monasterium super hiis que sibi concessa sunt et confirmata 

molestetur indebite, volumus et firmiter fidelitati tue precipi-

mus et mandamus quatenus si qua revocata sunt de predictis 

in hominibus vel possessionibus suis restituatur eidem ut circha 

tenorem privillegii sui super premissis molestatis eumdem. 

Datum Melfie, quarto octobris sexte indictionis. 

Quibus receptis et lectis, contracta mora propter imperialia 

servitia predicto ultimo die mensis ianuarii eiusdem indictionis, 

contulimus nos apud Montem Caveosum ubi presentibus pruden-

tibus viris, iudice Gullielmo canevario comitatus Montis Caveosi, 

iudice Andrea de Pomarico, Petracha Benedicto et Gulielmo 

imperialibus iudicibus dicti Montis et Iohanne de Asmundo. 

Iohanne Ursone et Bernardo Montis ipsius et aliis quam pluribus 

probis viris predictas litteras in eorum presentia legi fecimus 

— ad petitionem domini Johannis venerabilis abbatis dicti 
monasterii Sancti Michaelis Montis Caveosi :— in quibus cum 
mentio de privilegiis haberetur, eidem abbati mandavimus ut 
nobis in predicta presentia privillegia presentaret. Qui presen
t av i ! nobis tria autentica privilegia : unum quod fecerat domina 
Emma quondam illustris comitissa comitatus Montis Caveosi ; 
aliud quod fecerat illustrissimus rex Rogerius ; tert ium quod 
fecerat dominus noster serenissimus imperator per quod dominus 
noster omnia predicta privilegia in eodem privilegio transfusa 
de sui benignitatis grafia confirmabat. quibus lectis et intel-
lectis de predictorum Consilio, cum et littere a privilegiis et 
privilegia a litteris nullatenus discordarent, immo nobis per 
ipsas litteras mandabatur u t omnia que continebantur in privi
legiis firmiter servarentur, et monasterium non permitteremus 
in aliquo molestari, sed si quod esser revocatum per imperiales 
revocatores eidem monasterio restituere faceremus. Inquisi-
vimus diligenter si circha tenorem privilegiorum secundum 
quod in litteris continetur monasterium in aliquo destitutum, 
et cum invenissemus ipsum monasterium super quibusdam 
hominibus apud Pomaricum terris et quibusdam libertatibus 
molestatum, reduximus eum ad illum statum in quo erat ante-
quam aliqui revocatores molestavissent eumdem et omnia que 
continentur in privilegiis t am de hominibus, de terris et libertati
bus secundum continentiam lit terarum imperialium conser-
vavimus monasterium antedictum ubicumque t am in Monte 
Caveoso quam in Pomarico ac Casale Avenelle et alibi et ho-
mines, terras, libertates et tenimenta quelibet possidet. E t 
ut de cetero nulla sibi questio moretur et ad ipsius monasterii 
securitatem perpetuam fecimus fieri presens publicum instru
mentum sigillo meo manu mea et predictorum subscriptione 
munitum, per manus Angeli Nicolai imperialis barensis notarii 
qui mecum est et interfuit. Actum est hoc apud Montem Caveo-
sum anno, mense et indictione predictis.